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DEWELOPER ROKU 2024

Raport „Deweloper Roku” to przegląd osiągnięć 
najlepszych fi rm deweloperskich, które wyzna-
czają standardy na rynku nieruchomości w Pol-
sce. W  niniejszym opracowaniu przyjrzymy się 
kluczowym kryteriom, takim jak innowacyjność, 

jakość realizowanych projektów, dbałość o zrów-
noważony rozwój oraz wpływ na lokalne społecz-
ności. Celem raportu jest wyróżnienie dewelope-
rów, którzy nie tylko dostarczają wysokiej jakości 
inwestycje, ale także kształtują przyszłość rynku. DEWELOPER ROKU

2024



BIZNES RAPORT18 GAZETA FINANSOWA  04–10 KWIETNIA 2025 R.

Jedną z  realizowanych obecnie przez 
Duda Development inwestycji jest 
Pułaskiego 19: kameralny apartamen-
towiec inspirowany miejską willą, po-
wstający na poznańskim Sołaczu. Poza 
prestiżową lokalizacją wyróżnia go 

bardzo wysoki standard wykończenia, 
odpowiadający na oczekiwania klien-
tów poszukujących luksusowych nie-
ruchomości. W  budynku zastosowano 
również nowoczesne, proekologiczne 
technologie.

DUDA DEVELOPMENT
Wywodząca się z Wielkopolski rodzinna 
fi rma budująca swoją pozycję na polskim 
rynku nieruchomości już ponad 28 lat. 
Deweloper działający zarówno w  sekto-
rze nieruchomości mieszkaniowych, jak 
i  komercyjnych, realizujący inwestycje 
w całym kraju. W swoich projektach łą-
czy funkcjonalność, najwyższą jakość 

wykończenia i  ponadczasową estetykę.
Firma Duda Development na każdą in-
westycję patrzy kompleksowo, stawiając 
na pierwszym miejscu potrzeby przy-
szłych mieszkańców czy użytkowników. 
Nie zapomina przy tym o  zapewnieniu 
spójności projektu z otoczeniem, w któ-
rym powstaje.

ARKOP Od ponad 35 lat działając w sektorze bu-
dowlanym, a od 17 lat jako deweloper, 
Arkop wyznacza nowe standardy w ar-
chitekturze i urbanistyce, wytycza nowe 
kierunki rozwoju polskiego budownic-
twa. W  sposób zaangażowany i  zrów-
noważony dla środowiska kształtuje 
aktywnie przestrzeń miejską, podno-
sząc jakość otaczającej nas architektury. 
Przyczynia się do poprawy krajobrazu 
polskich miast i jakości zamieszkania.
Na przestrzeni 35-letniej działalności Ar-
kop zrealizował w  różnorodnej technolo-
gii ponad 300 inwestycji mieszkaniowych, 
przemysłowych, handlowych i  użytecz-

ności publicznej. Efekt tej pracy to m.in.: 
1700 mieszkań w ramach 16 własnych in-
westycji, 6000 mieszkań dla największych 
polskich deweloperów. Firma zrealizowa-
ła także obiekty użyteczności publicznej 
i 600 mieszkań komunalnych dla Urzędów 
Miast i Gmin, 130 stacji benzynowych dla 
największych koncernów paliwowych, po-
nad 20 obiektów dla dużych sieci handlo-
wych oraz 40 hal przemysłowych różnego 
zastosowania. Swoje sukcesy fi rma za-
wdzięcza profesjonalnemu i  doświadczo-
nemu zespołowi, który niezmiennie stawia 
na jakość i  rzetelność w  realizacji powie-
rzonych zadań.

ARKOP – Osiedle Rodzinne Maślice III – laureat 

Ogólnopolskiego Konkursu Modernicacja i Budowa 21 wieku.

Bunscha Residence to inwestycja na 
krakowskich Dębnikach, wyróżniająca 
się elegancką architekturą i starannie za-
projektowaną przestrzenią. Mieszkania 
o metrażach od 28 do 94 m², z prywat-
nymi ogródkami lub dużymi balkonami, 
spełnią oczekiwania rodzin, singli i  in-
westorów. Na terenie osiedla powstaną 
strefy relaksu, nowoczesna tężnia solan-

kowa, plac zabaw, a  także restauracja 
i  aparthotel. Dodatkowym atutem jest 
funkcjonujący już na osiedlu sklep Mar-
ket Point, zapewniający wygodny dostęp 
do codziennych zakupów. Doskonała ko-
munikacja, bliskość terenów zielonych 
i rozbudowana infrastruktura sprawiają, 
że Bunscha Residence to miejsce stwo-
rzone dla wymagających.

GRUPA INTER-BUD
Grupa INTER-BUD, z  ponad 35-let-
nim doświadczeniem na krakowskim 
rynku, to symbol solidności, innowa-
cyjności i  wysokiej jakości. Tworząc 
unikalne osiedla i  kompleksy biuro-
we, łączy funkcjonalność z  eleganc-
ką architekturą i  dbałością o  detale. 
INTER-BUD Developer, będący częścią 

grupy, zasłynął m.in. dzięki takim projek-
tom, jak Wiślane Tarasy 2.0 czy Fabrycz-
na City, które do dziś wyznaczają stan-
dardy komfortu i  designu w Krakowie. 
Filozofi a fi rmy opiera się na harmonij-
nym połączeniu nowoczesności z  ziele-
nią i  funkcjonalną przestrzenią wspólną 
z wieloma udogodnieniami.
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Nad Odrą to nowoczesny wielofunkcyjny 
kompleks budynków na dawnej wyspie 
portowej Łasztownia, w jednym z najbar-
dziej prestiżowych i  modnych rejonów 
Szczecina. Trzyetapowa inwestycja obej-
muje ponad 700 luksusowych mieszkań 

i  apartamentów oraz kilkadziesiąt lokali 
usługowych. Jej projektanci zaplanowali 
m.in. ekorozwiązania w postaci zielonych 
dachów, tarasy widokowe na dachach 
z malowniczym widokiem na Stare Miasto 
i marinę dla miłośników yachtingu.

J.W. CONSTRUCTION HOLDING
J.W.  Construction Holding to jeden 
z  największych i  najstarszych polskich 
deweloperów. Do tej pory zbudował 
ponad 35 tys. mieszkań i  640 domów 
m.in. w Warszawie, Katowicach, Łodzi, 
Gdańsku i  Poznaniu. W  ostatnich la-
tach wszedł na rynek zrównoważonego 
budownictwa, oferując jako pierwszy 
w  kraju ekologiczne budynki wieloro-

dzinne. Do Grupy należą także Hotel 
Czarny Potok w Krynicy Zdroju, Hotel 
Dana w  Szczecinie, Hotele 500 w  Ze-
grzu, Strykowie, Tarnowie Podgórnym 
i aparthotel Varsovia Apartamenty. Od 
zeszłego roku współpracuje z siecią Mar-
riott International, dla której przygoto-
wuje adaptację 100-letniego budynku 
w Krakowie na luksusowy hotel.

Milestone Real Estate to innowacyjna 
fi rma deweloperska, która z pasją two-
rzy nowoczesne, funkcjonalne przestrze-
nie mieszkalne i  komercyjne. Celem 
Milestone jest dostarczanie projektów 
najwyższej jakości, które harmonijnie 
łączą estetykę z użytecznością, przy jed-
noczesnym uwzględnieniu wpływu na 
środowisko i  komfort życia przyszłych 
mieszkańców. Aktualnie Milestone re-
alizuje inwestycje w  Warszawie, gdzie 
budowane jest nowoczesne osiedle seg-
mentów Przystanek Ursus, oraz w  cen-
trum Pruszkowa, gdzie powstaje stylowa 
kamienica przy ul. Chopina 22. Nieba-
wem rusza także sprzedaż inwestycji 
Tatrzańska w Poroninie – czterech luk-
susowych domów z widokami na Tatry. 

Dzięki dbałości o detale i zastosowaniu 
najnowszych technologii Milestone two-
rzy przestrzenie sprzyjające komfortowi 
i harmonijnemu życiu. Firma dynamicz-
nie się rozwija, planując kolejne inwe-
stycje w Warszawie i okolicach, a także 
w innych miastach Polski, w tym w wo-
jewództwach małopolskim oraz war-
mińsko-mazurskim. Od stycznia 2025 r. 
Milestone Real Estate jest członkiem 
Polskiego Stowarzyszenia Budownictwa 
Ekologicznego PLGBC. Milestone roz-
wija także działalność międzynarodową 
– na wybrzeżu Costa Blanca w Hiszpa-
nii powstaje nowy oddział fi rmy, który 
zrealizuje pierwsze projekty deweloper-
skie za granicą –  luksusowe wille z ba-
senami.

MILESTONE REAL ESTATE

KOLEJ NA 19 to cztery nowocze-
sne budynki o  niepowtarzalnej bryle 
i  ponadczasowej architekturze. Ory-
ginalny projekt i  doskonała lokaliza-
cja czynią tę inwestycję wyjątkowym 
miejscem. Projektanci zadbali, by 
wielkomiejski styl współgrał z potrze-

bami mieszkańców. Przestrzeń wspól-
na została zaprojektowana z  myślą 
o  tworzeniu sprzyjających relacjom 
międzyludzkim miejsc, takich jak mi-
nimalistyczne, przeszklone hole, ka-
meralne klatki schodowe oraz staran-
nie zaprojektowane części wspólne.

POLSKI HOLDING NIERUCHOMOŚCI 
Polski Holding Nieruchomości jest jed-
nym z największych w Polsce podmiotów 
w  sektorze nieruchomości komercyj-
nych pod względem wartości aktywów. 
Portfel Grupy PHN obejmuje ponad 
150 wydzielonych biznesowo nierucho-
mości o wartości ok.  3,5 mld zł. Grupa 
PHN świadczy kompleksowe usługi naj-

mu i zarządzania, prowadzi także dzia-
łalność w  sektorze budowlanym (gene-
ralne wykonawstwo, podwykonawstwo, 
realizacja prac aranżacyjnych) oraz 
w sektorze deweloperskim jako inwestor 
– realizując projekty związane z budową 
i sprzedażą lokali mieszkalnych oraz bu-
dową obiektów komercyjnych.
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Nowością w  portfolio firmy jest in-
westycja Mocha Tower na warszaw-
skim Gocławiu. Osiedle wyróżnia się 
imponującą wysokością, sięgającą aż 
25 pięter w najwyższym punkcie oraz 
licznymi udogodnieniami dla przy-
szłych mieszkańców. W  inwestycji 
znajdzie się łącznie 376 lokali o zróż-
nicowanych metrażach od 26 m² do 
102 m², obejmujących od jednego do 
pięciu pokoi. Znakiem rozpoznaw-

czym inwestycji, oprócz wysokości 
stanowiącej „bramę miasta” warszaw-
skiego Gocławia, jest odpowiedni do-
bór kolorystyczny. Zastosowany na 
elewacji odcień Mocha Mousse został 
wybrany kolorem 2025 r. wg Instytutu 
Pantone. Nazwa projektu nie jest więc 
przypadkowa i stanowić będzie archi-
tektoniczną „perłę” dzielnicy. Zakoń-
czenie budowy ostatniego budynku C 
planowane jest na I kw. 2028 r. 

Firma deweloperska, która stawia na 
najwyższą jakość realizowanych pro-
jektów mieszkaniowych. W ciągu 15 lat 
działalności spółka zrealizowała wiele 
wysokiej jakości projektów w  atrak-
cyjnych lokalizacjach. Obecnie skupia 
się na ekologii oraz odnawialnych źró-
dłach energii, czego przykładem jest 
wybudowanie własnej farmy wiatrowej 
o mocy 14,8 MW, w przyszłości zasilają-

cej energią elektryczną inwestycje fi rmy 
PROFBUD. Do fl agowych projektów 
realizowanych obecnie należą: Miasto 
Polskich Mistrzów Olimpijskich w My-
siadle, Osiedle Mocha Tower, Osiedle 
Goslove, Osiedle  Złota Oksza w War-
szawie, ekologiczne miasteczko Gaia 
Park w  Konstancinie-Jeziornie oraz 
Osiedle Primo zlokalizowane w Nowym 
Centrum Łodzi. 

PROFBUD 

ROBYG
Deweloper, który od ponad 23 lat zmienia 
polską architekturę, kształtując trendy 
w branży mieszkaniowej. Jeden z czoło-
wych polskich deweloperów – aktywnie 
inwestuje w pięciu dużych aglomeracjach: 
Warszawie, Trójmieście, Wrocławiu, Po-
znaniu i  Łodzi. Inwestycje fi rmy cieszą 
się uznaniem klientów ze względu na wy-
soki standard i dogodne lokalizacje. Na 
wybudowanych przez ROBYG osiedlach 
mieszka już ponad 90 000 osób. Dewelo-
per działa odpowiedzialnie, stosując na 
osiedlach wiele innowacyjnych technolo-
gii i rozwiązań wspierających środowisko. 
Wiele lat doświadczenia w  sprzedaży 
mieszkań i  tworzeniu przestrzeni życio-
wej pozwala na idealne dostosowanie bu-
dowanych osiedli do potrzeb współcze-

snego odbiorcy. Jako pierwszy deweloper 
w Polsce fi rma zaoferowała klientom sys-
tem inteligentnego domu w standardzie. 
Inwestycje ROBYG to wysoki standard 
deweloperski, nowoczesna architektu-
ra, eleganckie bryły budynków i  funk-
cjonalne wnętrza. Firma kompleksowo 
projektuje przestrzenie swoich inwesty-
cji, dbając, by osiedla były funkcjonalne, 
kompletne i  przyjazne dla przyszłych 
mieszkańców, a  nowe mieszkania speł-
niały najwyższe wymagania.
Równie ważna jest ochrona zasobów na-
turalnych, dlatego na osiedlach ROBYG 
wdrażane są ekologiczne rozwiązania. 
Dzięki temu fi rma chroni środowisko, 
jednocześnie obniżając koszty eksploata-
cji mieszkań dla klientów. Royal Residence – Warszawa, Wilanów

Art Deco Mokotów Pola, powstający przy 
ul. Białej Koniczyny, jest czwartym z pro-
jektów w stylu art déco realizowanym przez 
Terra Casa w Warszawie. Osiedle złożone 
z  kameralnych budynków wyróżniać się 

będzie klasyczną elegancją architektury 
i pięknie zagospodarowaną zielenią prze-
strzeni wspólnych. Patronką pierwszego 
budynku jest ikona epoki art déco – Pola 
Negri, polska aktorka o światowej sławie.

TERRA CASA

Terra Casa jest inwestorem i  dewelo-
perem działającym na rynku nierucho-
mości od ponad 20 lat. Spółka ma swoje 
oddziały w Warszawie i Krakowie. Im-
plementuje w  swoich strukturach mię-

dzynarodowe wzorce i  doświadczenia. 
Terra Casa realizuje nowoczesne przed-
sięwzięcia mieszkaniowe znajdujące się 
w  unikalnych lokalizacjach lub w  cen-
trach miast. 
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Bez względu na liczbę rekor-
dów, jakie notuje rynek miesz-
kaniowy, Polska nadal mierzy się 
z  bardzo poważnym niedobo-
rem mieszkań. Według raportu 
Eurostat Polska ma najniższy 
w  Unii Europejskiej współczyn-
nik liczby pokoi na jedną osobę. 
W  2023  r. wynosił on zaledwie 
1,1 pokoju na mieszkańca, pod-
czas gdy średnia unijna to po-
nad 1,6 pokoju, co plasuje Polskę 
na ostatnim miejscu w  krajach 
wspólnoty. Ponadto polskie 
mieszkania są małe i często prze-
ludnione. Średnia powierzchnia
mieszkania w  Polsce to 
75,5 m2, co oznacza, że jest o 21 
m2 mniejsza od średniego miesz-
kania w  Unii Europejskiej. W  ra-
porcie przygotowanym przez 
Cushman & Wakefi eld szacuje, 
że w 2024 r. na rodzinnym rynku 
brakowało ponad 1,5 mln miesz-
kań, co potwierdza, że polski ry-
nek mieszkaniowy ma ogromną 
przestrzeń rozwojową. 

W związku z niezaspokojonymi 
potrzebami mieszkaniowymi 
krajowego rynku, Polski Hol-
ding Nieruchomości, dyspo-
nując odpowiednimi zasobami 
i  doświadczeniem, zamierza 
skorzystać z  dalszego poten-
cjału wzrostu polskiej mieszka-
niówki. W nowej Strategii Grupy 
PHN na lata 2025-2030 „Nowy 
Start”, zaprezentowanej w  mar-
cu, spółka stawia na kluczowy 
fi lar Development, w  którym 
chce silnie rozwijać segment 
mieszkaniowy. PHN deklaruje, 
że w  perspektywie najbliższych 
sześciu lat dostarczy na rynek 
ponad 3200 nowych mieszkań, 
ponad 40 tys. m2 powierzch-
ni biurowej klasy A  oraz ponad 
600 tys. m2 powierzchni maga-
zynowej, na których realizację 
przeznaczy 4,4  mld  zł CAPEX-u. 
Pozwoli to na osiągniecie przez 
Grupę PHN w  2030  r. przycho-
dów netto na poziomie ponad 
1600  mln  zł oraz EBITDA powy-
żej 400  mln  zł. Przez najbliższe 
sześć lat PHN wypłaci także ak-
cjonariuszom ponad 180  mln  zł 
dywidendy, przy czym PHN za-
kłada, że będzie to 40 proc. wyni-
ku netto ze sprzedaży pomniej-
szonego o koszty fi nansowania.

Istotną przewagą rynkową PHN 
jest posiadanie nieruchomo-
ści w  największych aglomera-
cjach w Polsce, zlokalizowanych 
w większości w centralnych ich 

obszarach. Z powodu braku do-
stępności gruntów pod zabu-
dowę w ścisłych centrach miast 
z roku na rok obserwowany jest 
wzrost liczby rewitalizowanych 
projektów, na których rozwój 
postawił także Polski Holding 
Nieruchomości. Według eksper-
tów z  fi rmy doradczej Deloitte 
w  tej dekadzie nawet 90  proc. 
inwestycji na rynku nierucho-
mości będzie koncentrowało się 
właśnie na rewitalizacji istnieją-
cych obiektów. 

Symbol nowej Woli
KOLEJ NA 19 to wyjątkowa inwe-
stycja Polskiego Holdingu Nie-
ruchomości zrealizowana w  re-
witalizowanej części warszaw-
skiej Woli, przy ul. Kolejowej 
19. Projekt ten jest doskonałym 
przykładem zmiany oblicza prze-
strzeni miejskiej, w  której post-
industrialna zabudowa ustępuje 
miejsca nowoczesnej tkance 
urbanistycznej, łącząc przeszłość 
z przyszłością.
Przed realizacją inwestycji teren 
ten zajmował stary, nieużytko-
wany budynek o  charakterze 
biurowo-magazynowym, nie-
wnoszący żadnej wartości dla 
okolicy. Dziś miejsce to stało się 
nowym centrum życia społecz-
nego i  mieszkalnego dzięki po-
wstaniu nowoczesnego osiedla 
apartamentowego KOLEJ NA 19, 
które wyznacza nowe standardy 
w  dziedzinie zrównoważone-
go budownictwa i  architektury 
miejskiej. Osiedle KOLEJ NA 19 
składa się z czterech eleganckich 
budynków o unikalnej bryle i po-
nadczasowej architekturze, które 

idealnie wpisują się w  charak-
ter okolicy. Projektanci zadbali, 
by wielkomiejski styl współgrał 
z  potrzebami współczesnych 
mieszkańców. Przestrzeń wspól-
na została zaprojektowana z my-
ślą o  tworzeniu sprzyjających 
relacjom międzyludzkim miejsc, 
takich jak minimalistyczne, prze-
szklone hole, kameralne klatki 
schodowe oraz starannie za-
projektowane części wspólne. 
Na parterze głównego budyn-
ku znajdują się lokale usługo-
we, które naturalnie wpisują się 
w pasaż od strony ulicy, wzmac-
niając funkcjonalność osiedla 
i jego związek z tkanką miejską.
Inwestycja KOLEJ NA 19 została 
zaprojektowana z  myślą o  eko-
logii i  komforcie mieszkańców. 
Na osiedlu zastosowano nowo-
czesne rozwiązania, takie jak 
systemy retencji wody opado-
wej, umożliwiające jej wykorzy-
stanie z dachów, dróg i terenów 
zielonych. Zachowano istniejącą 
zieleń i  uzupełniono ją nowy-
mi nasadzeniami, które nadają 
przestrzeni przyjazny charakter. 
Strefy rekreacyjne z  ławkami, 
solarne lampy oświetleniowe 
oraz stojaki na rowery zachęca-
ją mieszkańców do spędzania 
czasu na świeżym powietrzu. Ka-
meralna, niska zabudowa oraz 
przestrzeń między budynkami 
zapewniają nie tylko komfort 
użytkowania, ale także poczucie 
prywatności.
Osiedle KOLEJ NA 19 to symbol 
dynamicznych zmian zachodzą-
cych w warszawskiej Woli. Nowa 
odsłona ul. Kolejowej jest dowo-
dem na to, jak odpowiednio za-

projektowana inwestycja może 
przyczynić się do rewitalizacji 
przestrzeni miejskiej, wnosząc 
do niej nową energię i  budując 
trwałe więzi społeczne. Inwe-
stycja Polskiego Holdingu Nie-
ruchomości to nie tylko nowo-
czesne apartamenty –  to także 
wizytówka całej dzielnicy, poka-
zująca, jak harmonijnie można 
połączyć historię z nowoczesno-
ścią, estetykę z funkcjonalnością 
oraz komfort z ekologią.

Lokalizacja receptą na sukces
We wrześniu 2024 r. spółka ogło-
siła rozpoczęcie budowy nowej 
inwestycji mieszkaniowej przy 
ul. Nakielskiej 53, nieopodal 
śródmieścia Bydgoszczy. To ko-
lejny projekt PHN obejmujący 
rewitalizację terenu oraz zabyt-
kowych budynków. Nowa Na-
kielska by PHN znajduje się na 
terenie osiedla Wilczak, dzielnicy 
położonej w  zachodniej części 
Bydgoszczy w  sąsiedztwie Ka-
nału Bydgoskiego. To kilkueta-
powy projekt, który na dawnym 
terenie Fabryki Obrabiarek do 
Drewna zakłada wybudowanie 
w  pięciu etapach ponad 600 
mieszkań. PHN zakłada także re-
witalizację zabytkowej hali mon-
tażu i  willi Blumwego, zgodnie 
z wytycznymi konserwatorskimi, 
tak aby były one dostępne dla 
mieszkańców oraz lokalnej spo-
łeczności. Zakończenie budowy 
pierwszego etapu planowane 
jest na II kwartał 2026 r.
Rewitalizację istniejącej nie-
ruchomości PHN realizuje też 
w  Warszawie przy al. Jana Paw-
ła II 34. To nowy projekt w  ści-

słym centrum stolicy. Inwestycja 
PHN jest wyjątkowa nie tylko ze 
względu na prestiżową lokaliza-
cję, ale także na charakter same-
go projektu. To kompleksowa 
rewitalizacja oraz rozbudowa 
istniejącej nieruchomości, która 
połączy funkcję mieszkaniową 
oraz handlowo-usługową. Nowo 
powstały budynek wyróżniać się 
będzie nowoczesną, kaskado-
wą architekturą. Rewitalizowana 
część obejmować będzie dzie-
więć kondygnacji naziemnych, 
a  nowa część budynku –  sześć 
kondygnacji. Mieszkania na wyż-
szych piętrach będą wyposażo-
ne w przestronne tarasy oraz bal-
kony, co stanowi rzadkość w  tej 
części stolicy. Inwestycja przy 
al. Jana Pawła 34 znajduje się też 
w  sąsiedztwie najważniejszych 
punktów kulturalnych, usługo-
wych i biznesowych, co dodatko-
wo podnosi jej atrakcyjność. Za-
kończenie budowy planowane 
jest na I kwartał 2027 r.
Na miano spektakularnego pro-
jektu Polskiego Holdingu Nieru-
chomości niewątpliwie zasługu-
je inwestycja przy ul. Foksal 10. 
Zabytkowy budynek z  1890  r., 
dawny Pałac Marii Przeździec-
kiej, zostanie kompleksowo 
zrewitalizowany, dzięki czemu 
zyska standard apartamentow-
ca klasy premium. Nierucho-
mość zostanie odrestaurowana 
w  oryginalnym stylu, w  którym 
powstała. Koncepcja architek-
toniczna zakłada kompleksowe 
zmiany, uwzględniające zarów-
no podniesienie wysokości kon-
dygnacji, jak i rozbudowę o dwie 
kondygnacje podziemne. W  ra-
mach rewitalizacji budynku po-
wstanie siedem wyjątkowych 
apartamentów o  średniej po-
wierzchni ok.  150 m2, w  tym 
penthouse na ostatnim piętrze 
o  powierzchni 350 m2. Wszyst-
kie lokale będą wyróżniały się 
ponadprzeciętną wysokością 
kondygnacji –  od 3,5  m do na-
wet 6 m. W ramach wkompono-
wanej nadbudowy powstanie 
efektowny dach z  nowoczesny-
mi lukarnami, które zapewnią 
odpowiednie doświetlenie pen-
thouse’u. W  apartamentowcu 
przewidziano także concierge, 
strefę wellness oraz podziemny 
garaż z windą dla samochodów. 
Prace budowlane powinny roz-
począć się na początku 2026  r., 
a  ich zakończenie planowane 
jest na połowę 2027 r.
 materiał partnera

Przestrzeń na wszystko, co ważne…
Inwestycja KOLEJ NA 19 to przykład wyjątkowej rewitalizacji postprzemy-
słowego terenu na warszawskiej Woli. Nowoczesne osiedle mieszkaniowe 

zrealizowane przez Polski Holding Nieruchomości stało się wizytówką 
ulicy Kolejowej.
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W 2024 r. wg danych fi rmy Cena-
torium rynek nieruchomości luksu-
sowych i premium w Polsce odno-
tował prawie 7-procentowy wzrost 
wartości do poziomu 3,5  mld  zł. 
Wraz z  globalnymi przemianami 
gospodarczymi zmienia się też spo-
sób postrzegania luksusu. 
–  Myślenie o  nieruchomościach 
premium łączy się teraz nie tylko 
z  chęcią zaspokojenia szczegól-
nych potrzeb coraz bardziej świa-
domych konsumentów, ale także 
z  postępującą cyfryzacją, nowymi 
technologiami oraz odpowiedzial-
nością za środowisko –  zauważa 
Katarzyna Goryszewska, Head of 
Luxury Residential Agency, no-
wej linii biznesowej Walter Herz. 
– Rynek nieruchomości premium 
wchodzi w  nową fazę rozwoju. 
Dojrzewa. Obserwujemy trend 
związany z  lokowaniem kapitału 
w  bezpiecznych miejscach, które 
nie niosą ryzyka związanego ze 
zmianami klimatycznymi. Coraz 
bardziej doceniane są też lokali-
zacje, które zapewniają bliskość 
natury – wskazuje Katarzyna Go-
ryszewska. 
Zaawansowane rozwiązania tech-
nologiczne, szeroko wykorzysty-
wane obecnie w budynkach klasy 
premium, podbijają jakość życia, 
ale dzięki nim zaspokajane są rów-
nież wymagania dotyczące efek-

tywności energetycznej nierucho-
mości oraz oszczędności zasobów. 

Luksus coraz bardziej w cenie
– Wartość wybranych apartamen-
tów sprzedawanych w minionym 
roku znacznie przekraczała re-
kordowy wynik odnotowany rok 
wcześniej. Zawierane transakcje 
z  udziałem luksusowych nieru-
chomości niejednokrotnie opie-
wały na ponad 20 mln  zł. Domy 
i mieszkania klasy premium zmie-
niały właścicieli, osiągając ceny 
przekraczające nawet 60 tys.  zł 
za 1 m2. Rosnące ceny to wyniko-
wa aktualnych uwarunkowań na 
rynku i w  najbliższym czasie nie 

należy spodziewać się odwrócenia 
tego trendu –  mówi Katarzyna 
Goryszewska. W najlepszych loka-
lizacjach miejskich w  Polsce bra-
kuje gruntów pod nowe projekty. 
Rewitalizacja ekskluzywnych bu-
dynków stanowi nadal rynkową 
niszę. Aktywność deweloperów 
ograniczają również wysokie 
koszty budowy i  fi nansowania 
tak wymagających inwestycji jak 
apartamentowce. To sprawia, że 
nowa oferta w tym segmencie jest 
znikoma. Wpływa na wzrost war-
tości istniejących nieruchomości 
premium. 
Popyt z  kolei utrzymuje swo-
ją tendencję wzrostową. Grupa 
zamożnych osób, które są na-
bywcami dóbr luksusowych, ro-
śnie. W  2023  r. w  Polsce liczba 
osób zarabiających co najmniej 
120 tys.  zł brutto rocznie (10 tys. 
brutto miesięcznie) zwiększyła 
się do 2,5  mln, co oznacza po-
nad 30-procentowy wzrost w po-

równaniu z  rokiem poprzednim. 
Jest to częściowo także wyni-
kiem wysokiej infl acji w  latach 
2022-2023, która sięgała kilkunastu 
procent rocznie.
Świetnie ma się także krajowy ry-
nek luksusowych hoteli i SPA. We-
dług szacunków Euromonitor In-
ternational wartości sprzedaży na 
tym rynku w ubiegłym roku wzro-
sła w Polsce do 7,8 mld zł. Oznacza 
to 16-procentowy wzrost r/r. 
– Coraz lepsze wyniki operacyjne 
hoteli luksusowych to zapowiedź 
dobrych perspektyw dla tego seg-
mentu w Polsce. Wartość wszyst-
kich kluczowych wskaźników 
zarówno w  miejskich hotelach 
premium, jak i obiektach zlokali-
zowanych w kurortach nadmor-
skich oraz górskich w  2004  r. 
rosła. Prognozy wskazują, że 
do 2029 r. rynek usług hotelar-
skich i SPA w Polsce przekro-
czy wartość 11 mld zł – poda-
je Katarzyna Goryszewska. 

Według danych GUS liczba hote-
li pięciogwiazdkowych w  Polsce 
zwiększyła się do połowy 2024  r. 
o ponad 4 proc., a czterogwiazdko-
wych o niespełna 3 proc. licząc r/r. 
Hotele cztero- i pięciogwiazdkowe 
stanowią jedną piątą całej oferty 
hotelowej w kraju. Jest ich łącznie 
571, z  czego 98 pięciogwiazdko-
wych. Pokoje w  hotelach pięcio-
gwiazdkowych mają 9-procentowy 
udział w rynku krajowym. Co cie-
kawe, liczba hoteli trzygwiazdko-
wych, które obejmują zdecydowa-
ną większość zasobów, w ostatnim 
roku się zmniejszyła.
Dobrą pozycję branży potwier-
dza także aktywność inwestorów 
i  ubiegłoroczne hotelowe trans-
akcje inwestycyjne. Miniony rok 
przyniósł m.in. akwizycje czte-
rogwiazdkowych hoteli Holiday 
Inn Resort Warszawa Józefów 
oraz Holiday Inn Bydgoszcz i pię-
ciogwiazdkowego Hotelu Sofi tel 
Grand Sopot. 

Victoria Dom to sprawdzony dewe-
loper z  27-letnim doświadczeniem na 
polskim rynku nieruchomości. Tworzy 
mieszkania, które spełniają oczekiwania 
klientów –  są dobrze zaprojektowane, 
ustawne i wygodne, a przede wszystkim 
dostępne cenowo. Filozofi a fi rmy jest 

prosta – chce, by kupno nowego, wyma-
rzonego mieszkania było łatwe. Poczucie 
bezpieczeństwa i komfortu klientów to 
największa satysfakcja, dlatego zarówno 
projekty, ceny mieszkań, jak i proces za-
kupu wyznaczają prostą drogę do szczę-
ścia tysięcy klientów Victoria Dom.

VICTORIA DOMVICTORIA DOM

Neo Nova Ochota to nowe osiedle przy 
uli. Łopuszańskiej, które wprowadza no-
woczesną architekturę na mapę Warszawy. 
Osiedle, doskonale skomunikowane z WKD 
oraz przystankami komunikacji miejskiej, 

zapewnia szybki dojazd do centrum miasta, 
a zróżnicowana struktura mieszkań zaspokoi 
potrzeby każdego. Wiele usług dostępnych 
jest w zasięgu ręki, zapewniając komfortowy 
i wygodny tryb życia mieszkańcom osiedla.

Polski rynek nieruchomości 
luksusowych dojrzewa 
Rynek nieruchomości premium w Polsce stale ro-
śnie, choć wolniej niż w poprzednich latach. Ro-
sną również ceny luksusowych domów i miesz-
kań, na co wpływ ma wiele czynników. Zmienia 
się też myślenie o luksusie. 
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Jak ocenia Pan obecną 
sytuację na rynku 
deweloperskim, szczególnie 
w segmencie premium, 
w którym Państwo 
działają? Jakie czynniki 
napędzają ten rynek, a jakie 
stanowią wyzwanie?
Terra Casa koncentruje się na 
segmencie rynku premium 
w Warszawie i Krakowie, realizu-
jąc inwestycje w  prestiżowych 
lokalizacjach w  centrach miast. 
Obecna sytuacja geopolitycz-
na i  związana z  nią niepewność 
wpływają na spadek popytu, 
choć w  naszym segmencie od-
czuwamy to w  znacznie mniej-
szym stopniu niż na rynku 
masowym. Niezależnie od seg-
mentu obserwujemy trzy klu-
czowe czynniki wpływające na 
wzrost cen nieruchomości: wyso-
kie ceny gruntów, rosnące koszty 
wykonawstwa i  energii oraz dy-

namiczny wzrost kosztów pracy, 
który w  ciągu ostatnich dwóch 
lat przekroczył 30 proc.

Jak wygląda sytuacja 
z bankiem ziemi w kontekście 
Państwa inwestycji 
w atrakcyjnych lokalizacjach 
w centrach dużych miast?
Mamy zabezpieczony bank zie-
mi, co zapewnia nam stabilność 
i  możliwość dalszego rozwoju. 
Niemniej jednak pozyskiwanie 
odpowiednich gruntów stano-
wi wyzwanie ze względu na ich 
ograniczoną dostępność. Nasza 
wiedza o  rynku i  kontakty po-
zwalają nam skutecznie realizo-
wać kolejne projekty. Planujemy 
jeszcze w  tym roku rozpocząć 
nową inwestycję – Park Residen-
ce w Krakowie.

Państwa projekty 
z warszawskiej linii Art Deco 
inspirowane są architekturą 
Chicago. Skąd to nawiązanie?
Inspiracja stylem art déco na-
rodziła się podczas spotkania 
z  przedstawicielami Polskiej 
Izby Gospodarczej w  Chicago. 
Wspólnie z  Komitetem Miast 
Siostrzanych Chicago i  Warsza-
wy postanowiliśmy stworzyć 
projekty nawiązujące do tego 
stylu. Połączenie chicagowskie-
go art déco i streamline moder-
ne przedwojennej Warszawy 
wydawało się nam szczególnie 
interesujące, biorąc pod uwa-
gę zniszczenia wojenne, które 

dotknęły Warszawę. Chcieliśmy 
przywrócić pamięć o  tej archi-
tekturze. Nasze projekty, takie 
jak Art Deco na Woli, Marymon-
cie i na Mokotowie, spotkały się 
z  dużym uznaniem. Obecnie 
realizujemy kolejne inwestycje 
w stylu art déco, w tym budynki 
Pola i Valentino na Mokotowie, 
inspirowane historią życia Poli 
Negri i Rudolfa Valentino.

Co dla Pana oznacza wyższy 
standard w kontekście 
Państwa inwestycji?
Wyższy standard to przede 
wszystkim dbałość o  detale 
i  komfort mieszkańców. Inspi-

rujemy się modelami hoteli 
4- i  5-gwiazdkowych, stosując 
wysokiej jakości materiały i dba-
jąc o  estetykę części wspólnych. 
Oferujemy również udogodnie-
nia, takie jak siłownie i  ogrody. 
Naszym znakiem rozpoznaw-
czym jest też łączenie elementów 
sztuki w naszych inwestycjach.

W jaki sposób wykorzystują 
Państwo sztukę w swoich 
projektach?
Od lat integrujemy sztukę 
z  przestrzeniami wspólnymi 
naszych budynków, zarówno 
wewnątrz, jak i  na zewnątrz. 
Inspirujemy się moimi doświad-
czeniami z pracy przy portfolio 
Rockefeller Group, gdzie sztu-
ka odgrywała kluczową rolę. 
Współpracujemy z  utalentowa-
nymi artystami, tworząc mozai-
ki, malarstwo, rzeźby i instalacje 
artystyczne. Dzięki temu nasze 
projekty zyskują unikalny cha-
rakter i ponadczasową wartość.

Czy dostrzega Pan 
różnice w potrzebach 
estetycznych klientów 
w Krakowie i Warszawie?
Klienci w  obu miastach mają 
podobne oczekiwania. Cenią 
dobrą lokalizację, wysoką jakość 
wykonania i dopracowaną archi-
tekturę. W  obu miastach współ-
pracujemy z renomowanymi pra-
cowniami architektonicznymi, co 
ułatwia nam realizację projektów 
na najwyższym poziomie.

Co uważa Pan za największy 
atut stylu art déco?
Ponadczasowość. Nasze inwe-
stycje zachowują swój urok 
i  elegancję przez lata. Inspiru-
jemy się najlepszymi wzorcami, 
korzystając z wiedzy i wsparcia 
Chicago Art Deco Society. Re-
gularnie odwiedzamy Chicago, 
aby czerpać inspiracje z tamtej-
szej architektury.

 materiał partnera

Sztuka budowania 
Z Arturem Tłustochowskim, prezesem zarządu Terra Casa, 

rozmawia Justyna Szymańska. 

SoHo Residence w Krakowie

Art Deco Mokotów POLA
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Wbrew pozorom nie jest to nic 
nadzwyczajnego. Podobny stan 
utrzymuje się już od wielu lat. 
Nawet w czasach, w których nie 
było wolnego rynku, miesięczna 
pensja pokrywała koszty budo-
wy mniej więcej jednego metra 
kwadratowego mieszkania.
Przeciętna pensja brutto wystar-
cza na zakup 0,91 m2 mieszkania 
–  wynika z  szacunków HREIT 
opartych na danych GUS i NBP 
dla 17 miast wojewódzkich. Kon-
kretnie jest to od 0,68 m2 w Krako-
wie do prawie 1,3 m2 w Katowicach. 
W  kalkulacji tej uwzględniono 
średnią pensję brutto. Problem 
w tym, że większość osób zarabia 

mniej niż sugeruje wspomniana 
średnia. Gdyby tego było mało, 
to dla pracownika płaca brutto to 
kwota, która widnieje tylko na ofi -
cjalnych dokumentach od praco-
dawcy. Pomiędzy nią a  faktyczną 
wypłatą jest spora część wynagro-
dzenia, którą w  ramach podatku 
i składek przejmuje państwo. 
Gdyby jednak przeliczyć tę pensję 
brutto na netto, którą pracownicy 
przedsiębiorstw faktycznie dostają 
„na rękę”, to okazałoby się, że mie-
sięczne wynagrodzenie wystarcza 
na zakup od około połowy metra 
kwadratowego w Krakowie do nie-
całego metra w  Katowicach. Nie 
jest to niestety przeliczenie idealne, 
bo nie sposób oszacować ulg i zwol-
nień lub transferów publicznych, 
z których korzystać może pracow-

nik sektora przedsiębiorstw. Naj-
pewniej właśnie dlatego szacunki 
siły nabywczej wynagrodzenia 
opierają się często o dane na temat 
płacy brutto, a nie netto.

Od kilkunastu lat pensja wystarcza 
na podobną część mieszkania
Na przestrzeni ostatnich lat moż-
liwości nabywcze pracowników 
sektora przedsiębiorstw utrzymy-
wały się na w miarę zbliżonym po-
ziomie– pozostając przeważnie po-
niżej sytuacji, w której miesięczne 
wynagrodzenie wystarcza na zakup 
metra kwadratowego mieszkania. 
Na minus szczególnie odstają dane 
z lat 2007-2009. Wtedy gwałtowny 
wzrost cen mieszkań oderwał się od 
fundamentu, którym bez wątpienia 
są wynagrodzenia obywateli. 
Znowu dla porządku należy do-
dać, że powyższe szacunki opar-
te są na danych na temat płacy 
brutto w  przedsiębiorstwach 
(z  punktu widzenia pracowni-

ków, a  nie pracodawców). Jako 
ciekawostkę można ponadto do-
dać, że z biegiem lat różnica po-
między wynagrodzeniami brutto 
i netto zmniejszała się ze względu 
na redukcję klina podatkowego. 

W  praktyce więc wykres możli-
wości nabywczych oszacowany na 
podstawie płacy netto, co prawda 
pokazywałby niższe wartości niż 
ten oparty o dane o płacy brutto, 
ale zarysowany powinien być wy-
raźniejszy trend wzrostowy.

Najbogatsze miasta 
na dole tabeli
Warto mieć przy tym świadomość, 
że w poszczególnych miastach sy-
tuacja potencjalnych nabywców 
jest odmienna. Według najnow-
szych dostępnych danych najgo-
rzej jest w  Krakowie, Warszawie, 
Wrocławiu, Gdański i  Gdyni. 
Wstępne szacunki dla tych miast 
krążą wokół wyniku na poziomie 
0,7 m2 za przeciętną pensję brutto. 
Na drugim biegunie znajdziemy 
Katowice, Bydgoszcz, Łódź, Zielo-
ną Górę, Szczecin i Olsztyn, gdzie 
średnia płaca przed opodatkowa-
niem i oskładkowaniem wystarcza 
na ponad metr mieszkania.

Wartość inwestycji w Polsce urosła 
z 2 mld euro do ponad 5 mld euro 
w  skali roku – wynika z  raportu 
CBRE „Poland Real Estate Market 
Outlook 2025”. To niewiele niższa 
kwota niż we wszystkich pozosta-
łych krajach regionu Europy Środ-
kowo-Wschodniej razem wziętych. 
W  2025  r. wartość inwestycji bę-
dzie dalej rosła. Wśród preferencji 
inwestorów działających na ryn-
kach regionu dominują magazyny, 
na które stawia 37 proc., oraz nie-
ruchomości mieszkaniowe, w któ-
re lokować kapitał zamierza ponad 
jedna czwarta. 
Plany inwestorów na 2025 r. na ryn-
kach Europy Środkowo-Wschod-
niej obejmują przede wszystkim 
sektor logistyczny. Ulokować 
w niego kapitał zamierza 37 proc. 

przedsiębiorców. Oprócz tego fa-
woryzują oni mniej dojrzałe lokal-
nie klasy aktywów, takie jak sektor 
mieszkaniowy, na który składają się 
na przykład najem instytucjonalny 
mieszkań oraz domy studenckie. 
Preferuje je 26  proc. inwestorów. 
Rośnie także zainteresowanie sek-
torem handlowym i  hotelowym. 
Nieco mniejszy w  skali roku jest 
apetyt na biura, ale cały czas poszu-
kiwane są ciekawe okazje.
W  sektor handlowy w  2025  r. lo-
kować kapitał zamierza 13  proc. 
inwestorów, a co 10. będzie fawo-
ryzować biura. W porównaniu do 
poprzedniego roku o 3 pp. wzrosło 
zainteresowanie branżą hotelową, 
w  którą w  najbliższych miesią-
cach zainwestować planuje 8 proc. 
przedsiębiorców. 

Kapitał płynie 
do Polski 
Polska, a  szczególnie Warszawa, 
jest uważana za jedną z  najlep-
szych lokalizacji dla inwestorów 
z Europy poszukujących aktywów 
na rynku nieruchomości komercyj-
nych. W 2024 r. w naszym kraju za-
inwestowano ponad 5 mld euro, co 

oznacza 1,5-krotny wzrost w  skali 
roku. To niewiele niższa kwota niż 
w pozostałych krajach regionu Eu-
ropy Środkowo-Wschodniej razem 
wziętych, w  których łączna war-
tość ulokowanego kapitału w mi-
nionym roku sięgnęła 5,4 mld euro.
Po dwóch-trzech latach spadków, 
mniejszej aktywności i  większej 
ostrożności inwestorów wchodzi-
my w  nowy cykl. Trend jest po-
zytywny –  rynek nieruchomości 
zaczyna odbijać. Oczekujemy, że 
rok 2025 będzie jeszcze lepszy niż 

poprzedni, przybędzie transakcji, 
a  ceny mogą rosnąć. Widzimy, że 
zagraniczny kapitał coraz bardziej 
interesuje się Polską. Z  perspek-
tywy makroekonomicznej nasz 
kraj oferuje bardzo dobre wzrosty 
i perspektywy rozwoju. Mamy so-
lidne fundamenty ekonomiczne, 
bazę talentów, wykwalifi kowaną 
siłę roboczą. Choć nie brakuje wy-
zwań, związanych przede wszyst-
kim z  geopolityką, to nie widać 
by wywoływały one nerwowość 
wśród inwestorów. 

Rośnie aktywność inwestorów
Po kilku latach mniejszej aktywności, rynek 
inwestycji w nieruchomości komercyjne wchodzi 
w nowy cykl.

PRZEMYSŁAW FELICKI
dyrektor w dziale rynków 

kapitałowych w CBRE

W sektor handlowy 
w 2025 r. lokować 
kapitał zamierza 

13 proc. inwestorów, 
a co 10. będzie 

faworyzować biura.

Według najnow
szych dostępnych 

danych najgorzej jest 
w Krakowie, Warszawie, 

Wrocławiu, Gdański 
i Gdyni. Wstępne 

szacunki dla tych miast 
krążą wokół wyniku 
na poziomie 0,7 m2 

za przeciętną pensję 
brutto.

Jedna pensja na metr mieszkania
Niecały metr kwadratowy mieszkania – tyle moż-
na kupić w największych miastach za przeciętną 
pensję – wynika z danych NBP i GUS. 

BARTOSZ TUREK
główny analityk HREIT
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Blisko do 
centrum, daleko 
od zgiełku
Zapraszamy do ekskluzywnej inwestycji 
Pułaskiego 19 – miejsca na mapie Poznania, 
w którym tempo życia jest dostosowane 
do Twoich potrzeb.

Odkryj harmonię pomiędzy funkcjonalnością 
a urokiem okolicy, gdzie zielone parki, wyjątkowe 
miejsca rozrywki i dogodne środki komunikacji 
tworzą przestrzeń, w której z przyjemnością się prze-
bywa. Idąc spacerem od Pułaskiego 19, znajdziesz 
wiele atrakcji, a my podpowiadamy, ile czasu zajmie 
dotarcie do nich:

• 10 minut na Cytadelę 
• 8 minut do parku Wodziczki
• 6 minut do parku Moniuszki
• 1 minutę do najbliższego przedszkola 
• 1 minutę do najbliższego żłobka 
   
Wysokie wymagania? Mamy wysoki standard

Urokliwe otoczenie współgra z pięknym wykończe-
niem, o które zadbała pracownia CDF Architekci. 
Przestrzeń wspólna inwestycji nadaje jej przyjemny 
i ekskluzywny charakter, a spokojna kolorystyka 
buduje poczucie bezpieczeństwa. 
Pułaskiego 19 oferuje różnorodne mieszkania, od 
kameralnych po przestronne. Wszystkie 33 lokale 
zostały zaprojektowane z myślą o codziennym komfor-
cie mieszkańców. Funkcjonalne rozkłady pomieszczeń 
umożliwiają dowolną, zróżnicowaną aranżację 
wnętrz, dając możliwość dopasowania mieszkania 
do własnych potrzeb. Mieszkania na najwyższych 

kondygnacjach budynku mają dostęp do przestron-
nych tarasów z donicami pełnymi zieleni.
W projekcie Pułaskiego 19 znalazło się miejsce 
na nowoczesne i proekologiczne rozwiązania.

Klimatyzacja typu VRV: 
Opracowana przez renomowaną firmę Daikin technolo-
gia VRV pozwala na precyzyjne dostosowanie objętości 
czynnika chłodniczego do potrzeb budynku. 
To efektywne rozwiązanie, umożliwiające utrzymanie 
ustawionych temperatur przy minimalnym zużyciu 
energii. Dzięki VRV oszczędzasz na kosztach chłodzenia, 
jednocześnie ograniczając emisję gazów cieplarnianych. 

Ogrzewanie podłogowe: 
System ogrzewania podłogowego nie tylko prezentuje 
się estetycznie, ukryty pod podłogą, ale także zapew-
nia wysoki komfort cieplny wewnątrz pomieszczeń. 
To rozwiązanie umożliwia obniżenie temperatury 
ogrzewania nawet o 2°C, co przekłada się nie tylko na 
niższe rachunki, lecz także na mniejszy ślad węglowy 
mieszkania. 

Okna aluminiowe: 
Każde mieszkanie zostanie wyposażone w system 
aluminiowych okien z dekoracyjnym klipsem. Alu-
miniowe okna nie tylko nadadzą pomieszczeniom 
nowoczesny wygląd, ale również charakteryzują się 
długą żywotnością i odpornością na korozję. 

INWESTORZY:

Masz apetyt na więcej? 
Zadzwoń: +48 605 258 888
Napisz: pulaskiego@dudadevelopment.pl
www.pulaskiego19.pl

Wideodomofony i monitoring: 
Bezpieczeństwo to priorytet! Dzięki wideodomofono-
wi masz pewność, że osoba po drugiej stronie drzwi 
jest tym, za kogo się podaje. System monitoringu 
CCTV, obecny na każdym piętrze części wspólnych 
oraz w hali garażowej, gwarantuje stałą kontrolę nad 
wydarzeniami w budynku.

Zaufani partnerzy

Inwestorzy to Duda Development, rodzinna firma, 
działająca na polskim rynku nieruchomości od ponad 
28 lat, i Grupa Verbicom, której początki sięgają 
2002 roku. Z połączonych sił Duda Development, 
Grupy Verbicom i pracowni CDF Architekci powstał 
wcześniej Fyrtel Wilda: nowoczesna kamienica 
u zbiegu ulic Sikorskiego i 28 Czerwca w Poznaniu.

 materiał partnera
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Segment nieruchomości premium 
w  Europie przechodzi dynamicz-
ną transformację, a Portugalia co-
raz wyraźniej wyróżnia się na tle 
konkurencji. Rynek luksusowych 
apartamentów i  rezydencji w  tym 
kraju przyciąga inwestorów, oferu-
jąc nie tylko wysoką jakość i pre-
stiżowe lokalizacje, ale także inno-
wacyjne rozwiązania ekologiczne 
i  kompleksową obsługę klientów 
zagranicznych. Na tle europejskiej 
konkurencji Portugalia wyprzedza 
trendy, łącząc elegancję z odpowie-
dzialnym podejściem do środowi-
ska, a deweloperzy tacy jak Libertas 
Group stają się liderami w tworze-
niu nowoczesnych, zrównoważo-
nych projektów.
Firma od ponad 30 lat specjalizuje 
się w realizacji projektów łączących 
luksus z  ekologicznymi rozwiąza-
niami. Inwestycje tej grupy powsta-
ją w  prestiżowych lokalizacjach, 
takich jak wybrzeże Algarve, nad-

brzeżne dzielnice Lizbony, malow-
nicze okolice Alcochete czy Seixal. 
Oferują one nie tylko wyjątkowy 
design i wysoką jakość wykonania, 
ale także innowacyjne technologie 
pozwalające na zmniejszenie śladu 
węglowego i oszczędność energii.

Portugalia wyznacza kierunki 
rozwoju segmentu premium
Patrząc na przyszłość rynku nieru-
chomości luksusowych, Portugalia 
jawi się jako kraj, który nie tylko 
nadąża za globalnymi trendami, 
ale wręcz je kreuje. Inwestycje pre-
mium powstają tutaj w  zgodzie 
z  zasadami zrównoważonego roz-
woju, a deweloperzy oferują kom-
pleksowe, gotowe do zamieszka-
nia rozwiązania, które zapewniają 
inwestorom maksymalny komfort 
i bezpieczeństwo.
Rosnące zainteresowanie portu-
galskim rynkiem nieruchomości 
premium wynika z  kilku kluczo-
wych czynników. Przede wszyst-
kim należy wskazać na stabilność 
polityczną i  gospodarczą kraju, 
który skutecznie przetrwał glo-
balne kryzysy ostatnich lat, utrzy-
mując przy tym atrakcyjne oto-
czenie regulacyjne dla inwestorów 
zagranicznych. Portugalski system 
prawny zapewnia przejrzyste pro-
cedury nabywania nieruchomości, 

a brak restrykcji wobec obcokra-
jowców czyni ten rynek szczegól-
nie dostępnym.
Klimat i  jakość życia pozostają 
niewątpliwymi atutami Portuga-
lii. Łagodne zimy i  słoneczne lata, 
połączone z  doskonale rozwiniętą 
infrastrukturą turystyczną i  ga-
stronomiczną, przyciągają między-
narodową klientelę poszukującą 
zarówno rezydencji całorocznych, 
jak i  domów wakacyjnych. Warto 
zauważyć, że w  przeciwieństwie 
do niektórych innych popularnych 
kierunków śródziemnomorskich, 
Portugalia oferuje relatywnie niskie 
koszty utrzymania przy zachowa-
niu bardzo wysokich standardów 
życia.

Ekologia jako przewaga 
konkurencyjna
Podczas gdy w wielu krajach eu-
ropejskich zrównoważony rozwój 
w  budownictwie jest postrzegany 
jako kosztowny obowiązek, por-
tugalscy deweloperzy traktują go 
jako kluczowy element strategii 
biznesowej i  wyróżnik na rynku. 
Libertas Group już od 2008 r. po-
siada certyfi kat ISO 14 001, po-
twierdzający konsekwentne dąże-
nie do minimalizacji wpływu na 
środowisko. Praktycznie wszystkie 
nowe inwestycje tej fi rmy uzysku-
ją najwyższe klasy efektywności 
energetycznej (A  lub A+), a  no-
woczesne systemy zarządzania 
wodą, takie jak AQUA+, znacznie 
ograniczają zużycie wody – aspekt 
szczególnie istotny w dobie zmian 
klimatycznych.
To podejście wpisuje się w global-
ne trendy i przyciąga międzynaro-
dowych inwestorów, którzy coraz 
częściej poszukują nieruchomości 
spełniających najwyższe standardy 
ekologiczne. Dla wielu nabywców 

luksus oznacza dziś nie tylko pre-
stiż, ale także świadome inwesto-
wanie w przyszłość.

Gotowe do zamieszkania 
apartamenty – wygoda 
i bezpieczeństwo inwestycji
Portugalczycy rozumieją, że mię-
dzynarodowi klienci cenią sobie 
nie tylko jakość, ale także wygo-
dę. Dlatego deweloperzy oferują 
luksusowe apartamenty wykoń-
czone pod klucz, gotowe do za-
mieszkania od razu po zakupie. 
To rozwiązanie pozwala uniknąć 
problemów związanych z  re-
montami i  wykończeniem, które 
w  przypadku zagranicznych in-
westorów mogą być szczególnie 
uciążliwe. Libertas Group oferuje 
kompleksową obsługę, obejmu-
jącą nie tylko sprzedaż, ale także 
pomoc prawną, doradztwo po-
datkowe oraz usługi zarządzania 
nieruchomościami. Dzięki temu 
inwestorzy mogą bez obaw loko-
wać swój kapitał w  portugalskie 
nieruchomości, czerpiąc zyski 
z wynajmu lub po prostu ciesząc 
się własnym luksusowym aparta-
mentem w  jednym z  najbardziej 
pożądanych miejsc na świecie.

Geografi a luksusu: kluczowe 
lokalizacje na portugalskiej 
mapie nieruchomości premium
Analizując rozmieszczenie in-
westycji premium w  Portugalii, 
można wyróżnić kilka wyraźnych 
ośrodków wzmożonej aktywności. 
Lizbona, jako stolica kraju, natu-
ralnie koncentruje znaczną część 
rynku luksusowych apartamentów. 
Szczególnie pożądane są lokalizacje 
w historycznych dzielnicach, takich 
jak Chiado czy Príncipe Real, ale 
ciekawym zjawiskiem jest rozwój 
tzw. drugiego ringu wokół Lizbony. 

Obszary, takie jak Alcochete i Se-
ixal, oferują inwestorom możliwość 
nabycia prestiżowych nieruchomo-
ści w  nieco bardziej kameralnych 
lokalizacjach, przy zachowaniu do-
skonałej dostępności do stolicy.
Region Algarve na południu kra-
ju od dziesięcioleci utrzymuje 
status ekskluzywnego kurortu, 
przyciągającego międzynarodową 
klientelę. Tu szczególnym zainte-
resowaniem cieszą się rezydencje 
golfowe oraz nieruchomości z  ła-
twym dostępem do plaży. 

Trendy w projektowaniu 
i wyposażeniu nieruchomości 
premium
Współczesne nieruchomości pre-
mium w  Portugalii ewoluują 
w  odpowiedzi na zmieniające się 
oczekiwania międzynarodowych 
nabywców. Obok tradycyjnych ele-
mentów luksusu, takich jak baseny 
infi nity, prywatne przystanie czy 
zaprojektowane przez znakomitych 
architektów wnętrza, coraz większe 
znaczenie zyskują aspekty związane 
z  technologią i  zrównoważonym 
rozwojem. 
Inteligentne systemy zarządzania 
budynkiem stają się standardem 
w  nowych projektach deweloper-
skich. Zaawansowane rozwiązania 
w  zakresie bezpieczeństwa, kli-
matyzacji i oświetlenia są obecnie 
traktowane jako podstawowe wy-
posażenie nieruchomości wysokiej 
klasy. Jednocześnie obserwujemy 
rosnące zapotrzebowanie na prze-
strzenie multipotencjalne –  apar-
tamenty projektowane są tak, by 
mogły pełnić funkcję zarówno pry-
watnej rezydencji, jak i przestrzeni 
do pracy czy przyjmowania gości. 
Coraz częściej w  nowych projek-
tach pojawiają się wspólne prze-
strzenie coworkingowe, siłownie, 
usługi konsjerża – wszystko to dla 
wygody mieszkańców, tak aby od-
powiedzieć na zmieniający się styl 
pracy i życia.

Zrównoważony rozwój jako nowy 
wymiar luksusu
Portugalski rynek nieruchomości 
premium wyróżnia się na tle euro-
pejskim szczególnym naciskiem na 
kwestie środowiskowe. Czołowi 
deweloperzy od lat wdrażają roz-
wiązania wykraczające ponad mi-
nimalne wymagania prawne w za-
kresie efektywności energetycznej 
i ochrony środowiska.
W  praktyce przekłada się to na 
zastosowanie materiałów przyja-
znych środowisku, systemów od-
zysku wody czy fotowoltaiki. Co 
istotne, te ekologiczne rozwiązania 
nie są postrzegane przez nabywców 
jako kompromis, ale jako wartość 
dodana – świadectwo nowoczesne-
go podejścia do luksusu.

Perspektywy 
dla wymagających 
inwestorów

Współczesny rynek nieruchomości premium 
ewoluuje, a klienci coraz częściej oczekują nie 
tylko prestiżowej lokalizacji i najwyższej jakości 
wykończenia, ale także kompleksowej obsługi 
oraz zgodności z zasadami zrównoważonego 
rozwoju. Portugalscy deweloperzy dostrzegli 
ten trend wcześniej niż wielu ich europejskich 
konkurentów i uczynili z ekologii oraz komfortu 
mieszkańców kluczowe elementy swojej oferty.

KAROLINA MACHURA
Home in Portugal
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Od ponad 35 lat działamy w sek-
torze budowlanym, a  od 17 lat 
jako deweloper wyznaczamy 
nowe standardy w  architektu-
rze i  urbanistyce, przyczyniając 
się do poprawy krajobrazu pol-
skich miast.
W  2023  r. nasze zaangażowanie 
i  wysoka jakość realizacji zostały 
docenione w  prestiżowych kon-
kursach branżowych. Budowa 
Osiedla Rodzinnego Maślice (etap 
III) zdobyła wyróżnienie w  kate-
gorii Obiekty mieszkalne pod-
czas 28. edycji Ogólnopolskiego 
Konkursu „Modernizacja Roku 
& Budowa XXI wieku”. Natomiast 
pierwszy etap osiedla Parkowe 
Aleje został uhonorowany Nagro-
dą I  stopnia w  konkursie „Budo-
wa Roku 2023”, organizowanym 
przez Polski Związek Inżynierów 
i  Techników Budownictwa pod 
honorowym patronatem Mini-
sterstwa Rozwoju i  Technologii. 
To dla nas wielkie wyróżnienie 
i motywacja do dalszej pracy na 
najwyższym poziomie.

Nasze osiedla 
Obecnie w  sprzedaży pozostaje 
jedynie osiem mieszkań w  ra-
mach drugiego etapu osiedla 
Parkowe Aleje na wrocławskim 
Brochowie. Są to lokale dwu- 
pokojowe o  powierzchniach od 
42 do 44 m². Jednocześnie roz-
poczęliśmy sprzedaż i  budowę 
trzeciego etapu tej inwestycji, 
w  ramach którego powstanie 
siedem kameralnych budyn-

ków. Pięć z nich to trzypiętrowe 
budynki jednoklatkowe, w  któ-
rych zaplanowano łącznie 119 
mieszkań o  powierzchniach od 
25 do 76,45 m². Każde z  miesz-
kań będzie wyposażone w  bal-
kon, a lokale na parterze zyskają 
tarasy z  ogródkami. Dodatkowo 
w  ofercie znajdą się mieszkania 
z  oddzielną kuchnią, garderobą 
oraz użytkowym poddaszem.
Na osiedlu Parkowe Aleje 3 prze-
widziano także dwa budynki 
w  zabudowie willowej, w  któ-
rych znajdą się po cztery prze-
stronne lokale czteropokojowe 
o  powierzchniach od 71,70 do 
85 m². Każde z mieszkań będzie 
miało indywidualne wejście oraz 
prywatny ogród. Dla mieszkań-
ców tych budynków zaplanowa-
no cztery dwustanowiskowe ga-
raże na poziomie parteru. Układ 
budynków w  kształcie litery C 
zapewni przyszłym mieszkań-
com kameralne patio sprzyjają-
ce relaksowi.
Kolejną inwestycją, którą wpro-
wadziliśmy do sprzedaży, jest 
Osiedle Tilia na wrocławskiej Li-
pie Piotrowskiej. Oferujemy tam 
150 mieszkań dwu-, trzy- i czte-
ropokojowych z  cenami rozpo-
czynającymi się od 9900  zł/m². 
Inwestycja wyróżnia się dosko-
nałą lokalizacją i dogodnym po-
łączeniem z centrum Wrocławia. 
Przyszli mieszkańcy będą mieli 
do dyspozycji zarówno miej-
sca postojowe w  podziemnej 
hali garażowej, jak i  naziemne 

miejsca parkingowe. Na terenie 
osiedla powstanie także plac za-
baw dla najmłodszych, a staran-
nie zaprojektowana przestrzeń 
zielona podniesie komfort życia 
mieszkańców.
W  trakcie realizacji jest rów-
nież Osiedle Contigo, w  któ-
rym oferujemy zarówno domy 
w  zabudowie szeregowej, jak 
i  mieszkania willowe. To kame-
ralne osiedle obejmuje 23 domy 
o  powierzchniach od 130 do 
134 m² oraz 46 mieszkań o me-
trażach od 71 do 86 m². Każde 
z  mieszkań ma indywidualny 
garaż, naziemne miejsce posto-
jowe, komórkę lokatorską oraz 
duży balkon. Domy natomiast 
dysponują przestronnymi ogro-
dami i własnymi garażami. Stan-
dardem we wszystkich lokalach 
będzie ogrzewanie podłogowe, 
zapewniające dodatkowy kom-
fort użytkowania.
Naszą najbardziej prestiżową 
inwestycją są Apartamenty Do-
minikańskie –  Centro Domini, 
zlokalizowane w  samym sercu 
Wrocławia przy ul. Janickiego 
1  a. W  kameralnym budynku 
znalazły się 24 luksusowe apar-
tamenty o  powierzchniach od 
28 do 43 m², spełniające oczeki-
wania nawet najbardziej wyma-
gających klientów.

Plany na 2025  r. są równie am-
bitne. Zamierzamy rozpocząć 
budowę kolejnych projektów, 
m.in. Osiedla Lissa we wro-
cławskiej Leśnicy oraz Osiedla 
Collage na wrocławskich Swoj-

czycach. Rozszerzamy również 
naszą działalność na inne mia-
sta, planując nowe inwestycje 
mieszkaniowe w  Warszawie, 
Polanicy-Zdroju, Karpaczu, Ko-
łobrzegu i Świeradowie-Zdroju.

ARKOP – kolejny rok sukcesów 
i ambitne plany na przyszłość

Miniony rok był dla ARKOP kolejnym okresem dynamicznego rozwoju i sukcesów na rynku nieruchomo-
ści. Wprowadziliśmy do sprzedaży cztery nowe inwestycje mieszkaniowe, umacniając tym samym naszą 

pozycję jako dewelopera w Polsce. 

Apartamenty Dominikańskie CENTRO DOMINI, Wrocław Stare Miasto

Osiedle PARKOWE ALEJE – etap III, Wrocław – Brochów

Zapraszamy do zapoznania się z pełną ofertą na www.arkop-deweloper.pl.
materiał partnera

Osiedle TILIA, Wrocław – Lipa Piotrowska

Osiedle CONTIGO, Wrocław Zakrzów
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Ministerstwo Rozwoju i  Technologii 
zrezygnowało defi nitywnie z  programu 
Mieszkanie na Start. W zamian zapropo-
nowało program Klucz do mieszkania, któ-
ry ma zapewnić wsparcie kredytobiorcom, 
którzy kupią swoje pierwsze mieszkanie 
na rynku wtórnym. Rynek pierwotny ma 
być wyłączony z tego programu. Czerwo-
ne światło powinno się więc zapalić w gło-
wach tych, którzy planują zakup nowego 
mieszkania, a nie mają wystarczająco du-
żych oszczędności na wymagany przez 
banki wkład własny. Dlaczego? 

W  programie Mieszkanie na Start kupu-
jący zarówno nowe, jak i używane miesz-
kania mieli mieć możliwość skorzystania 
z  gwarancji wkładu własnego, przy czym 
za zbędny uznano w  tej sytuacji program 
Rodzinny kredyt mieszkaniowy, który za-
wiera takie rozwiązanie. Problem w tym, że 
po zawężeniu programu do rynku wtórne-
go kupujący mieszkania na rynku pierwot-
nym zostaliby pozbawieni także i tej formy 
wsparcia. Na razie jest to tylko hipoteza, bo 
Ministerstwo Rozwoju i  Technologii nie 
ujawniło szczegółów planowanych zmian. 
Mogą one pojawić się już jesienią tego roku, 
bo taki jest deklarowany przez ten resort 
termin wejścia w życie programu Klucz do 
mieszkania. Nie można wykluczyć, że rząd 
zrezygnuje całkowicie z gwarancji wkładu 
własnego. Możliwy jest jednak korzystny 
z punktu widzenia potencjalnych nabyw-
ców mieszkań scenariusz, czyli pozostawie-

nie przez rząd programu Rodzinny kredyt 
mieszkaniowy w obecnym kształcie.
Tymczasem – jak ustalił portal RynekPier-
wotny.pl –  coraz więcej kredytobiorców 
sięga po kredyt mieszkaniowy z  gwaran-
cją wkładu. Taka możliwość pojawiła się 
w połowie 2022 r. Z udostępnionych przez 
Bank Gospodarstwa Krajowego (BGK) da-
nych wynika, że w ciągu niespełna sześciu 
miesięcy z gwarancji skorzystało zaledwie 
203 kredytobiorców na przeszło 40 tys., 
którzy w  tym okresie zaciągnęło kredyt 
mieszkaniowy. W 2023 r. na kredyty miesz-
kaniowe bez wkładu własnego, ale tylko 
udzielane przez banki na warunkach ryn-
kowych, zdecydowało się już 1486 osób. 
Ponadto można było wziąć także Bez-
pieczny Kredyt 2 proc. z gwarancją wkładu 
własnego. Z takiej możliwości skorzystało 
blisko 52,2 tys. z ok. 91,2 tys. benefi cjentów 
tego programu. Od roku kredyty mieszka-
niowe udzielane są już tylko na warunkach 
rynkowych, a  zainteresowanie gwarancją 
wkładu rosło wręcz lawinowo. W  I  kw. 
skorzystało z  tej możliwości zaledwie 
544 kredytobiorców, w  drugim –  1  817, 
w trzecim – 2 819, a w czwartym – 3 514. 
W sumie było ich niemal 8,7 tys. Oczywi-
ście to wciąż niewiele, biorąc pod uwagę, 
że w 2024  r. wszystkich udzielonych kre-
dytów było blisko 208 tys. Z drugiej stro-
ny nie można zapominać, że kredytów 
bez wkładu własnego udziela obecnie tyl-
ko pięć banków: PKO Bank Polski, Bank 
Pekao, Alior Bank, Santander Bank Pol-
ska, Bank Ochrony Środowiska. 

Ogranicznikiem tej formy wsparcia są kry-
teria cenowe, które zawężają pole poszuki-
wań na rynku mieszkaniowym. Pierwszym 
są limity ceny metra kwadratowego, które 
ustalają co pół roku wojewodowie osobno 
dla danego województwa, miasta woje-
wódzkiego oraz dla gmin z nim sąsiadują-
cych. Ponadto dla mieszkań kupowanych 
od fi rm deweloperskich limit jest wyższy 
niż dla mieszkań z rynku wtórnego. Przy-
kładowo, żeby kupić za kredyt bez wkładu 

własnego nowe mieszkanie w Warszawie, 
trzeba znaleźć takie, którego cena w prze-
liczeniu na 1 m2 nie przekracza 14  130 zł. 
Z kolei na rynku wtórnym limit ceny me-
tra kwadratowego wynosi obecnie blisko 
13 121 zł za m2. W gminach sąsiadujących ze 
stolicą jest to 10 796 zł za 1 m2 na rynku 
pierwotnym i 10 025 zł na rynku wtórnym. 
W  pozostałej części województwa mazo-
wieckiego cena nowego mieszkania nie 
może przekraczać 8  997  zł, a  używanego 
– 8 354 zł za m2.

Drugie kryterium dotyczy kwoty gwaran-
cji. Otóż nie może ona przekraczać 100 
tys. zł dla 20-procentowego wkładu wyma-
ganego przez banki. Dla tych, którzy mają 
odpowiednią zdolność kredytową, ale nie 
mają oszczędności, oznacza to koniecz-
ność znalezienia mieszkania z ceną poniżej 
500 tys.  zł. Można skorzystać z  kredytu 
mieszkaniowego z gwarancją wkładu wła-
snego, mając oszczędności umożliwiające 
pokrycie części wkładu własnego. Np. je-
śli ktoś ma odłożone 15 proc. ceny miesz-
kania, to gwarancja obejmie 5 proc., a  je-
śli 17  proc., to gwarancją zostanie objęty 
brakujące 3  proc. ceny. Łączna wysokość 
wkładu wraz z  gwarancją części kredytu 
nie mogą przekraczać 200 tys. zł oraz 20-
30 proc. ceny zakupu lokalu w zależności 
od tego, czy kredyt ma zmienne czy sta-
łe (lub okresowo stałe) oprocentowanie. 
Oznacza to możliwość kupienia mieszka-
nia lub domu nawet za 1 mln zł.

Postawmy się w sytuacji młodych, których 
jest stać na spłatę rat hipoteki, ale nie mają 
wkładu własnego, gdyż co miesiąc regulują 
czynsz najmu i nie mają z czego nań odło-
żyć. Muszą więc znaleźć na rynku mieszka-
nie, które nie kosztuje więcej niż 500 tys. zł, 
a cena metra kwadratowego nie przekracza 
ustawowego limitu. Najpewniej wielu za-
stanawia się, czy poczekać na nowy pro-
gram wsparcia. 
Obecnie wiemy tylko tyle, że Minister-
stwo Rozwoju i Technologii przewiduje 

w nim limity ceny metra kwadratowego 
dla rynku wtórnego. W przypadku Kra-
kowa (do 11 tys. zł/m2) oraz Łodzi i Kato-
wic (do 10 tys. zł/m2) są one nieco wyż-
sze. Ci, którzy myślą o  zakupie nowego 
mieszkania, raczej nie mają wyboru. Dla-
tego portal RynekPierwotny.pl sprawdził, 
jak duża jest w  siedmiu największych 
miastach oferta lokali z  ceną poniżej 
500 tys. zł, a równocześnie mieszczącą się 
w limicie ceny metra kwadratowego. 

W większości miast limity są oderwane od 
realiów rynkowych. Na przykład w  Kra-
kowie średnia cena metra kwadratowego 
mieszkań w  ofercie deweloperów wyno-
si ok.  16,6 tys.  zł za m2, natomiast limit 
dla mieszkań kupowanych za kredyt bez 
wkładu własnego – ok. 11,7 tys. zł za 1 m2. 
W efekcie są tam zaledwie trzy lokale speł-
niające obydwa kryteria cenowe! Na dru-
gim biegunie jest Poznań, gdzie nie ma 
aż tak dużej dysproporcji między średnią 
rynkową cena metra kwadratowego i  jej 
limitem. I to właśnie w stolicy Wielkopol-
ski wybór lokali jest największy (775). Co 
ważne, w ostatnich pięciu miesiącach czas 
ewidentnie grał na korzyść potencjalnych 
nabywców, bo w październiku wojewoda 
wielkopolski podniósł limit ceny metra 
kwadratowego aż o  10 proc., a dewelope-
rzy zaczęli wprowadzać więcej mieszkań 
na kieszeń kredytobiorców. Z danych BIG 
DATA RynekPierwotny.pl wynika, że pula 
mieszkań do kupienia za kredyt z gwaran-
cją wkładu własnego zwiększyła się również 
w Gdańsku (obecnie jest ich 576) i Warsza-
wie (208). Niestety, skurczyła się w Łodzi 
(345), Wrocławiu (245) i Katowicach (45).

Z  uwagi na wysokie ceny w  przeliczeniu 
na metr kwadratowy z programu wypadły 
w  większości metropolii kawalerki. Naj-
więcej jest ich w Poznaniu (181), Gdańsku 
(98) i  Wrocławiu (88). Limit gwarancji 
wkładu własnego i  ceny metra kwadrato-
wego spełniają głównie mieszkania dwupo-
kojowe, a w Łodzi także trzypokojowe.

Czy tylko do jesieni będzie można kupować nowe 
mieszkania za kredyt bez wkładu własnego? 
Coraz więcej kupujących 
mieszkania sięga po kredyt 
z gwarantowanym przez 
państwo wkładem własnym. 
Niewykluczone jednak, że dni 
tego programu są policzone. 

MAREK WIELGO
ekspert portal RynekPierwotny.pl
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Nowi inwestorzy stopniowo wcho-
dzili na polski rynek, ale znaczący 
przełom nastąpił dopiero po 2019 r., 
gdy wyraźnie więcej prywatnych 
fi rm zaczęło realizować projek-
ty w  formacie PRS. Do grudnia 
2024  r. inwestorzy instytucjonalni 
mieli 20 000 lokali, a  dodatkowe 
9  500 mieszkań było w  budowie. 

Obserwujemy zatem ogromną dy-
namikę rozwoju tego sektora, który 
w ciągu ostatnich pięciu lat wzrósł 
pięciokrotnie. Dodatkowo progno-
zy na najbliższe lata wskazują na 
stabilny rozwój PRS w Polsce.
Na koniec 2024  r. 37  proc. istnie-
jących lokali PRS w  Polsce było 
skupionych w  Warszawie. Pozo-
stałe znajdowały się w  głównych 
miastach Polski, co wskazuje na 
rosnący popyt również poza stoli-
cą. Co więcej, rynki regionalne są 
także największym placem budowy 
w Polsce, odpowiadając za 65 proc. 
liczby nowo budowanych lokali 
PRS. W ostatnim czasie na mapie 
PRS pojawiły się również mniejsze 
miasta, a mianowicie Lublin i El-
bląg, gdzie pionierem jest Fundusz 

Mieszkań na Wynajem.
Obecnie największy udział istnie-
jących lokali PRS w  całkowitych 
zasobach mieszkaniowych miasta 
można znaleźć – co ciekawe – we 
Wrocławiu (1,0 proc.), a następnie 
w Warszawie (0,7  proc.) i  Pozna-
niu (0,7  proc.). Niemniej jednak, 
z wyjątkiem Wrocławia, wskaźnik 
ten jest nadal poniżej 1 proc., a za-
tem udział formatu PRS jest wciąż 
marginalny w  porównaniu z  taki-
mi miastami, jak np. Berlin, gdzie 
mieszkania w  formule PRS stano-
wią ponad 30 proc. całkowitego za-
sobu mieszkaniowego.

W  2024  r. ukończono 28 nowych 
projektów PRS, które wprowa-
dziły na rynek ponad 5 900 lokali, 
z  czego 16 zlokalizowanych było 
w  miastach regionalnych. Więk-
szość nowych inwestycji należała 
do operatorów PRS o ugruntowa-
nej pozycji, a tylko 1 projekt został 
zrealizowany przez nowego gracza 
na rynku, AP Słowackiego.
Prognozy na 2025  r. zakładają do-
starczenie na rynek kolejnych 
6  500 lokali, z  czego 70  proc. ma 
trafi ć na rynki regionalne.

Popyt i czynsze
–  Avison Young od kilku już lat 
aktywnie realizuje nie tylko nadzór 
budowy wielu budynków PRS, ale 
także przeprowadza dodatkowe 

modernizacje, np. ostatnio moni-
torowaliśmy proces instalowania 
systemów fotowoltaicznych na da-
chach 13 nieruchomości z portfela 
Heimstaden w  Warszawie i  Kra-
kowie. Ściśle współpracując z tymi 
budynkami na różnych etapach ich 
cyklu życia, możemy z  całą pew-
nością potwierdzić silny popyt 
na lokale typu PRS. Ich kluczowe 
zalety – takie jak świeżość budyn-
ku, wysokiej jakości wyposażenie 
i elastyczne umowy najmu – nadal 
przyciągają najemców zarówno 
krótko-, jak i  długoterminowych 
– mówi Tomasz Daniecki, Director, 
Head of Technical Advisory w Avi-
sion Young.
Dynamiczny rozwój inwestycji 
oferujących lokale PRS oraz duże 
zainteresowanie inwestorów tego 
typu projektami jest odpowiedzią 
na rosnący popyt ze strony poten-
cjalnych klientów. Do niedawna 
grupą docelową mieszkań w  for-
mule PRS byli pracujący młodzi 

ludzie w  wieku 25-35 lat, w  tym 
obcokrajowcy przeprowadzają-
cy się do Polski. Rosnąca infl acja 
i  oprocentowanie kredytów hi-
potecznych poszerzyły jednak tę 
grupę. Najem instytucjonalny jest 
więc odpowiedzią zarówno dla 
osób z utrudnionym dostępem do 
fi nansowania, jak i tych, które nie 
chcą kupować mieszkania na wła-
sną rękę. Widoczna jest również 
zmiana w  podejściu do kwestii 
własności. Podczas gdy ok. 30 proc. 
Europejczyków mieszka w wynaj-
mowanych mieszkaniach, w  Pol-
sce odsetek ten wynosi zaledwie 
13 proc. (Eurostat). Ta sytuacja ule-
ga już zmianie ze względu na kosz-
ty kredytów hipotecznych, infl ację 
i  napływ imigrantów. Niemniej 

jednak w  Polsce średnia długość 
umowy najmu wynosi rok, podczas 
gdy w  Europie Zachodniej często 
przekracza 10 lat.
Silny popyt na PRSy odzwierciedla 
się również w  wyjątkowo wyso-
kim wskaźniku obłożenia. Wśród 
głównych operatorów PRS na pol-
skim rynku średni wskaźnik pusto-
stanów na koniec 2024  r. wyniósł 
ok. 2,0 proc.
Czynsze najmu zależą od wiel-
kości lokalu i  jego atrakcyjności 
–  lokalizacji w  budynku, piętra, 
orientacji oraz dodatkowych udo-
godnień, takich jak balkon, logg ia, 
taras czy ogródek. Takie uprosz-
czenie stawek umożliwia formuła 
build-to-rent. Na koniec 2024  r. 
Warszawa miała najwyższe stawki 
najmu mieszkań w  formule PRS 
w Polsce – ok. 106 zł/m2. Zaraz za 
Warszawą uplasowało się Trójmia-
sto ze średnią ceną ok. 93 zł/m2. We 
Wrocławiu i Krakowie średnia cena 
wyniosła odpowiednio ok. 89 zł/m2 
i  88  zł/m2. Najniższa cena została 
odnotowana w  Łodzi i  wyniosła 
ok. 69 zł/m2. Analizowane ceny za-
wierają opłaty eksploatacyjne bez 
kosztów mediów.

Najwięksi gracze rynkowi
Fundusze inwestujące w  nieru-
chomości typu PRS najczęściej 
kupują całe budynki mieszkalne, 
a  nawet osiedla, które następnie 
przeznaczane są na wynajem in-
stytucjonalny. Wraz z  rozwojem 
sektora PRS w Polsce obserwowa-
ne są również zmiany w modelu 
współpracy. Popularność zyskują 
projekty realizowane w  formule 
build-to-rent, gdzie nieruchomo-
ści mieszkaniowe od początku 
budowane są z przeznaczeniem na 
wynajem. Taka formuła pozwala 
również na ujednolicenie później-
szych stawek czynszu.
Obecnie ponad 50  proc. istnieją-
cych zasobów PRS należy do trzech 
głównych operatorów. Niekwestio-
nowanym liderem pod względem 
oddanych lokali jest platforma 
Resi4Rent, a tuż za nią plasują się 
Vantage Rent i  państwowy Fun-
dusz Mieszkań na Wynajem. Łącz-
nie oferują ponad 10 850 lokali 
w formule PRS. Jeśli chodzi o nowe 
inwestycje, Resi4Rent również jest 
liderem rynku, odpowiadając za 
ponad jedną trzecią nowo budowa-
nych mieszkań, a następnie platfor-
ma Life Spot (19 proc.) i Fundusz 
Mieszkań na Wynajem (18 proc.).

Inwestycje PRS w Polsce
– Obserwujemy rosnące zaintere-
sowanie inwestorów nabywaniem 
starszych budynków biurowych 
z  potencjałem do przekształcenia 
w  domy studenckie, mieszkania 
lub jednostki PRS. Jedną z kluczo-
wych zalet takich nieruchomości 
jest często ich doskonała lokali-
zacja w  centrum miasta. Ponadto 
zmiana przeznaczenia istnieją-
cych budynków może być znacz-
nie bardziej opłacalna i  efektyw-
na czasowo niż budowa nowych 
od podstaw. Doradcy techniczni 
Avison Young przeprowadzili już 
wiele analiz budynków biurowych 
pod kątem potencjalnej przebu-
dowy na cele mieszkaniowe. Ich 
wyniki wskazują, że adaptacja 
powierzchni biurowych na cele 
mieszkaniowe –  bez konieczności 
ich wyburzania –  jest dość prosta 
do wykonalna w  świetle obowią-
zujących przepisów technicznych. 
W  rzeczywistości przekształcenie 
budynków biurowych w  jednostki 
mieszkalne jest znacznie łatwiejsze 
niż w drugą stronę – mówi Patryk 
Błach, Senior Consultant, Invest-
ment w Avision Young.
W  2024  r. rynek mieszkaniowy 
w Polsce odnotował łącznie 12 za-
mkniętych transakcji w  sektorze 
PRS, osiągając rekordowy wynik 
344  mln euro. Transakcje w  sek-
torze PRS zostały sfi nalizowane 
głównie przez już aktywnych ope-
ratorów rynkowych, z  wyjątkiem 
jednego nowego nabywcy, a mia-
nowicie Lew Invest, który nabył 
projekt Urban Home od G City 
w  Krakowie. Warto zauważyć, że 
inwestorzy ze Szwecji odpowie-
dzialni byli za 50 proc. całkowitego 
wolumenu inwestycji w PRS. 
W  ciągu ostatniej dekady łączny 
wolumen inwestycyjny sektora 
PRS przekroczył 860  mln euro. 
W 2022 r. zaobserwowaliśmy gwał-
towny wzrost, napędzany pojawie-
niem się rynku wtórnego, zapo-
czątkowany wycofaniem się Catelli 
z Polski. Ponadto, 2024 r. zanotował 
kolejny rekordowy wzrost wolume-
nu. Warszawa pozostała głównym 
rynkiem inwestycyjnym PRS, na 
którym sfi nalizowano dziewięć 
transakcji. W  2024  r. miała rów-
nież miejsce transakcja portfelo-
wa, w  której pośredniczył Avison 
Young, a mianowicie sprzedaż pa-
kietu mieszkań City Living zloka-
lizowanych w Warszawie, Poznaniu 
i Bydgoszczy.

SEKTOR PRS W POLSCE
Aktualne projekty, inwestycje, podaż i popyt
Rynek najmu instytucjonalnego (PRS) w Polsce 
rozwija się już od dekady. Mimo to sektor ten 
nadal znajduje się we wczesnej fazie rozwoju. 
Prekursorem na rynku był państwowy Fundusz 
Mieszkań na Wynajem, który jako pierwszy na-
był budynek mieszkalny w Poznaniu i rozpoczął 
działalność w 2015 r.

PAULINA 
BRZESZKIEWICZ-KUCZYŃSKA
Research & Data Manager w Avison 

Young

AGNIESZKA BYKOWSKA
Research Analyst w Avison Young
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Case study – plany miejscowe
Ze względu na rosnący niedobór 
gruntów mieszkaniowych w  du-
żych miastach inwestorzy coraz 
częściej decydują się na budowę 
obiektów PRS na atrakcyjnie zlo-
kalizowanych działkach o  prze-
znaczeniu usługowym. Do końca 
2024  r. liczba inwestycji w  for-
mule PRS w  Polsce obejmowała 
140 projektów, z  czego 80  proc. 
jest ukończonych, a  pozostałe 
20  proc. w  budowie. Blisko trzy 
czwarte analizowanych inwestycji 
zlokalizowanych jest na terenach 

objętych obowiązującym miejsco-
wym planem zagospodarowania 
przestrzennego (MPZP).
Większość inwestorów decy-
duje się na lokalizację projektu 
PRS na terenach, które w MPZP 
przeznaczone są pod zabudowę 
mieszkaniowo-usługową (MW/U). 
Dotychczas na działkach z  takim 
przeznaczeniem powstały lub po-
wstają 44 inwestycje, co stanowi 
45  proc. wszystkich projektów 
zlokalizowanych na terenach obję-
tych MPZP.
Ze względu na niewielką dostęp-

ność w  największych polskich 
miastach terenów przeznaczonych 
wyłącznie pod zabudowę miesz-
kaniową wielorodzinną (MW) 
projekty tego typu stanowią zde-
cydowaną mniejszość (poniżej 
20 proc.) w ogólnej strukturze ana-
lizowanych inwestycji. Nieco ina-
czej wygląda sytuacja na terenach 
przeznaczonych w MPZP pod za-
budowę komercyjną (U), gdzie zlo-
kalizowanych jest obecnie blisko 
40 proc. inwestycji PRS.
W  portfelach czołowych graczy 
sektora PRS w  Polsce dominują 

projekty zlokalizowane na tere-
nach przeznaczonych pod zabu-
dowę mieszkaniowo-usługową 
lub wyłącznie mieszkaniową. 
Największy z  nich lokuje jednak 
blisko trzy czwarte swoich inwe-
stycji na terenach przeznaczonych 
pod zabudowę komercyjną, co 
daje mu przewagę nie tylko w tym 
aspekcie, ale także w  ogólnym 
–  inwestor ten może pochwalić 
się największym udziałem w ryn-
ku (17 proc.) pod względem liczby 
istniejących projektów jak i  tych 
będących w budowie.
Strukturalne różnice w  udziale 
przeznaczenia danego planu miej-
scowego, na którym zlokalizowa-
ne są projekty PRS, widoczne są 
w  analizie poszczególnych miast. 
Poznań i Wrocław wykazują naj-
wyższy, ok.  20-procentowy udział 
projektów PRS na planach z prze-
znaczeniem mieszkaniowym. Trój-
miasto charakteryzuje się najwięk-
szym, 45-procentowym udziałem 
projektów PRS zlokalizowanych 
na planie z przeznaczeniem komer-
cyjnym, podczas gdy w Warszawie, 
Łodzi i Krakowie ok. 25 proc. pro-
jektów PRS zlokalizowanych jest 

na obszarze, dla którego MPZP 
jest w toku. Co ciekawe, w Pozna-
niu 35  proc. inwestycji zlokalizo-
wanych jest na terenach nieobję-
tych MPZP. Wynika to z faktu, że 
w  centralnej części miasta wciąż 
wiele obszarów nie posiada MPZP.
W  związku z  malejącą dostęp-
nością gruntów pod zabudowę 
mieszkaniową inwestorzy coraz 
częściej decydują się na budo-
wę obiektów PRS na działkach 
o  przeznaczeniu komercyjnym, 
których lokalizacja jest atrakcyjna 
dla budownictwa mieszkaniowe-
go. Ceny zakupu działek komer-
cyjnych są zazwyczaj niższe niż 
tych z  przeznaczeniem mieszka-
niowym, co czyni je interesującą 
alternatywą dla inwestorów PRS. 
Ponadto nie muszą oni konkuro-
wać z  typowymi deweloperami 
mieszkaniowymi przy zakupie 
takiej działki. Jednak inwestycja 
PRS na terenie komercyjnym, 
pomimo tańszego gruntu, po za-
gospodarowaniu i komercjalizacji 
obiektu wiąże się z  naliczeniem 
podatku VAT od przychodów 
z najmu, co wpływa na początko-
wą stopę kapitalizacji.

REKLAMA
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Rynek nieruchomości w  Polsce 
rozwija się dynamicznie, a  jego 
segment inwestycyjny i premium 
przechodzi istotne zmiany. Klu-
czowe jest rozgraniczenie dwóch 
typów klientów: tych, którzy 
kupują mieszkania na własne 
potrzeby, oraz inwestorów po-
szukujących atrakcyjnych form 
lokowania kapitału. W ostatnich 
latach szczególnie rosnącym za-
interesowaniem cieszą się inwe-
stycje w obiekty rekreacyjne, zlo-
kalizowane w  otoczeniu natury, 
oferujące nie tylko nieruchomość, 
ale także unikalne doświadczenia 
turystyczne.

Inwestycje na łonie 
natury – nowy kierunek 
rynku nieruchomości
Klienci inwestycyjni coraz częściej 
wybierają miejsca w  otoczeniu 
natury, które gwarantują spokój 
i unikalne doświadczenia. Obser-
wujemy rosnącą popularność nie-
ruchomości położonych w malow-
niczych, spokojnych lokalizacjach, 
oddalonych od wielkich aglome-
racji. Przykładem są inwestycje 
w Karwicy na Mazurach czy w Bo-
rach Tucholskich, gdzie unikalne 
położenie wśród lasów i jezior sta-
nowi kluczowy atut.
Rosnąca popularność trendu slow 
life oraz przenikanie się turystyki 
z pracą zdalną sprawiają, że inwe-
stycje rekreacyjne przestają być 
sezonowe i stają się całorocznymi 
projektami biznesowymi.
Dzisiejszy klient poszukuje czegoś 
więcej niż samego apartamentu 
–  liczy się koncepcja całoroczne-
go funkcjonowania inwestycji, 
uwzględniająca produkt turystycz-
ny. Organizacja wydarzeń, takich 

jak Noce Sów czy Tropem Zwie-
rząt, uatrakcyjnia ofertę i pozwala 
nieruchomościom generować zysk 
nie tylko w sezonie letnim.

Kluczowe trendy na rynku 
inwestycji rekreacyjnych
W ostatnich latach czynniki ma-
kroekonomiczne miały ogromny 
wpływ na branżę nieruchomości. 
Pandemia i  wojna w  Ukrainie 
zmieniły dynamikę rynku –  po-
pularne wcześniej miejscowo-
ści turystyczne odczuły odpływ 
klientów, podczas gdy duże mia-
sta zmagały się z nadpodażą. Do-
datkowo zaostrzenie polityki kre-
dytowej ograniczyło możliwość 
zakupu nieruchomości na kredyt, 
co wpłynęło na wzrost znaczenia 
inwestorów gotówkowych.
Jednym z  kluczowych trendów 
jest rosnące zainteresowanie 
pracą zdalną, która wpłynęła na 
wzrost popularności inwestycji 
w  mniejsze miejscowości blisko 
metropolii. Koncepcja workation 
(połączenie pracy i wypoczynku) 
przyczyniła się do rozwoju rynku 
najmu krótkoterminowego w  lo-
kalizacjach, takich jak Jastrzębia 
Góra czy Puck.
Klienci coraz częściej wybierają 
lokalizacje z  dala od miejskiego 
zgiełku, np. Mazury, Kaszuby czy 
Bory Tucholskie. Właściciele nie-

ruchomości inwestują w  atrakcje 
całoroczne, takie jak wellness, 
sauna, aktywności na świeżym po-
wietrzu czy workation. Kluczowe 
staje się dopasowanie pakietów do 
różnych grup docelowych: rodzin, 
fi rm, miłośników natury, sportu 
czy slow travel.
Aby zwiększyć atrakcyjność inwe-
stycji i  przyciągnąć różne grupy 
klientów, w promocji istotne staje 
się wprowadzenie dedykowanych 
strategii marketingowych, obej-
mujących m.in:
–  pobyty tematyczne –  wellness 
(joga, sauny, masaże), obserwacja 
ptaków, wędkarskie wyjazdy, le-
śne kąpiele,
– warsztaty i wydarzenia – zajęcia 
rękodzieła, degustacje lokalnych 

produktów, kursy fotografi i przy-
rodniczej,
– długoterminowe pobyty worka-
tion –  pakiety dla osób pracują-
cych zdalnie,
– pobyty dla małych fi rm – wyjaz-
dy integracyjne, szkolenia, spotka-
nia networkingowe,
–  kampanie marketingowe i  PR, 
– infl uencer marketing, organiza-
cja wyjazdów prasowych, media 
relations,
– współpracę z lokalnymi partne-
rami –  restauracje, organizatorzy 
wycieczek, lokalne SPA, warsztaty 
kulinarne.
Polska to kraj pełen niezwykłych 
miejsc, które zapewniają nieza-
pomniane wrażenia turystyczne. 
W Olsztynie Omega Lake Aparta-
menty oferują idealne warunki do 
workation, łącząc komfortowy po-
byt z relaksem w basenie i saunie. 
W Karwicy Apartamenty Zapach 
Lasu zachęcają do bliskiego kon-
taktu z  naturą poprzez warsztaty 
slow life, obserwację ptaków i ma-
lownicze trasy rowerowe wokół 
jeziora Nidzkiego. Miłośnicy mor-
skich krajobrazów odnajdą spokój 
w  Enklawie w  Krynicy Morskiej, 
gdzie czekają ptasie pikniki, trek-
kingowe szlaki i  edukacyjne wy-
cieczki. Z  kolei Osada Zamkowa 
w  Pasymiu przyciąga entuzjastów 
wędkarstwa, slow food i zimowych 
atrakcji, takich jak kuligi i mor-
sowanie. Na Kaszubach, w Barko-
cinie i  Borowym Młynie można 
cieszyć się spływami kajakowymi, 
grzybobraniem i  wyprawami śla-
dami wilków. W Orle Apartamen-
ty Zasypane Mazury zapraszają na 
wędkowanie, warsztaty pszczelar-
skie i  saunowanie, natomiast na 
Wyspie Sobieszewskiej, Baltic Line 
oferuje ekologiczne podróże slow 
travel, rowerowe eskapady i wyjąt-
kowe wycieczki na Mewią Łachę, 
gdzie można podziwiać foki.
Każda z tych lokalizacji gwarantu-
je unikalne doświadczenia, łącząc 
naturę, aktywność i relaks w wy-
jątkowym, polskim wydaniu.

Rynek nieruchomości 
luksusowych – zmieniające 
się priorytety inwestorów
Segment premium w Polsce ewo-
luuje. Luksusowe inwestycje nad 
morzem, na Kaszubach czy w gó-
rach przestają być tylko miej-
scem wypoczynku dla właścicieli 
–  coraz częściej łączą funkcję re-
kreacyjną z wynajmem krótkoter-
minowym. Niemcy, jako istotni 
klienci Pomorza Zachodniego, 
sprawiają, że inwestycje w  takich 
lokalizacjach jak Świnoujście czy 
Kołobrzeg, cieszą się stabilnym 
popytem przez cały rok.
Jednak rynek luksusowych aparta-

RYNEK INWESTYCJI 
REKREACYJNYCH W POLSCE
Rynek inwestycji rekreacyjnych w Polsce dyna-
micznie się rozwija, odpowiadając na rosnące 
zapotrzebowanie na nieruchomości, które oferu-
ją nie tylko komfortowy wypoczynek, ale także 
możliwość generowania dochodu. 

KATARZYNA SZKUDLAREK
Area Manager w Sun & Snow 

Rośnie popularność 
nieruchomości 

położonych 
w malowniczych, 

spokojnych 
lokalizacjach, 

oddalonych od wielkich 
aglomeracji. 
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mentów w Polsce zmaga się z wy-
zwaniami. Choć standard wyko-
nania jest niezwykle wysoki, zyski 
z  wynajmu pozostają relatywnie 
niskie w porównaniu z Europą Za-
chodnią. Koszty eksploatacyjne ro-
sną, a jednocześnie ceny wynajmu są 
ograniczone przez rynkowe realia.

Prognozy na przyszłość
W nadchodzących latach klu-
czowe będzie dalsze rozwijanie 
koncepcji inwestycji połączonych 
z  produktem turystycznym, co 
pozwoli na minimalizację ryzyka 
sezonowości. Równie ważne bę-
dzie dostosowanie się do nowych 
regulacji prawnych dotyczących 
najmu oraz rosnąca profesjona-
lizacja zarządzania nieruchomo-
ściami. Polska pozostaje atrak-
cyjnym rynkiem dla inwestorów 
–  doskonałe położenie geogra-
fi czne, rozwinięta infrastruktura 
i wysoki standard usług stanowią 
mocne atuty. Coraz więcej pod-
miotów decyduje się na ekspansję 
zagraniczną, co może przynieść 
nowe możliwości dla rodzimych 
fi rm, zwłaszcza w  segmencie wy-
najmu krótkoterminowego.
Inwestycje rekreacyjne w  Polsce 

mają ogromny potencjał, szczegól-
nie w kontekście zmieniających się 
trendów turystycznych i  rosnącej 
popularności slow travel. Kluczem 
do sukcesu jest różnicowanie ofer-
ty, promowanie lokalnych atrakcji 
oraz skuteczna strategia marketin-
gowa, obejmująca współpracę z in-
fl uencerami i rozwój wydarzeń te-
matycznych. W  długoterminowej 
perspektywie inwestorzy powinni 
skupić się na całorocznym wynaj-
mie oraz tworzeniu unikalnych do-
świadczeń, które przyciągną klien-
tów przez cały rok.

Ten rok i  kolejne lata przyniosą 
dalsze zmiany w  sektorze nieru-
chomości inwestycyjnych i  pre-
mium. Główne wyzwania rynku 
inwestycji rekreacyjnych obej-
mują regulacje prawne dotyczące 
wynajmu krótkoterminowego, 
rosnące koszty utrzymania nieru-
chomości oraz konieczność dopa-

sowania oferty do zmieniających 
się potrzeb klientów. Jednocze-
śnie, rozwój turystyki slow life, ro-
snąca popularność workation oraz 
dążenie do posiadania własnego 
miejsca na wypoczynek wskazują 
na dalszy wzrost tego segmentu 
rynku. Kluczowe będzie także 
skuteczne wykorzystanie strategii 

marketingowych i infl uencer mar-
ketingu w celu zwiększenia rozpo-
znawalności inwestycji. Pomimo 
tych wyzwań Polska pozostaje 
krajem o  ogromnym potencjale 
inwestycyjnym, oferującym uni-
kalne połączenie wysokiego stan-
dardu nieruchomości z niepowta-
rzalnym otoczeniem naturalnym.

Polska pozostaje krajem 
o ogromnym potencjale 

inwestycyjnym, 
oferującym 

unikalne połączenie 
wysokiego standardu 

nieruchomości 
z niepowtarzalnym 

otoczeniem naturalnym.

REKLAMA
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